
 

 SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04, Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Tel.: (62) 3545-6039/6504 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

Processo nº: 2019.010.779 continuidade do processo nº 2017.071.097 

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

Assunto: Aquisição de materiais médicos - Hospitalares (ataduras, clamps, gazes, indicador biológico, 

integradores químicos, cateteres, eletrodos, malha tubular e tesouras lister). (Republicação dos itens 

que foram fracassados no PE 108/2018- SRP). 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019 - SRP 

 

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, considerando a 

realização do Procedimento Licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pela 

Pregoeira Marilda Pereira da Silva Alves na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2019 - SRP, 

do tipo Menor Preço Por Item, destinado à aquisição de Materiais Médicos – Hospitalares 

(Ataduras, Clamps, Gazes, Indicador Biológico, Integradores Químicos, Cateteres, Eletrodos, 

Malha Tubular e Tesouras Lister), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e 

seus Anexos. 

RESOLVEM: 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório as empresas abaixo discriminadas, no valor global 

de R$ 430.150,00 (quatrocentos e trinta mil e cento cinquenta reais).  

 

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI –ME – CNPJ – 27.325.768/0001-91 

Item Descrição do produto Marca V.Unit Qtde Medida  vl. Total  

01 Atadura de crepe 10 cm x 180 cm, confeccionada em 

100% algodão, fios de alta torção de alta qualidade, 

densidade de 13 fios/cm², macia e elástica, isenta de 

rebarbas ou desfiamento, impurezas e manchas. A 

embalagem deve conter a identificação do produto como 

composição e características adjacentes, data de 

fabricação e validade, número do lote e fabricante. O 

produto deve conter registro ANVISA/M.COTA 

EXCLUSIVA NOS TERMOS DO ARTIGO 48, 

INCISO I da lei 123/2006. 

CREMER 1,94 20.000 UNID 38.800,00 

02 Atadura gessada (secagem rápida) 10 cm x 400 cm 

Substrato gaze do tipo giro inglês, 100% algodão, 

impregnada com gesso coloidal, com largura de 10 cm x 

comprimento 400 cm, com identificação do produto, lote 

e data de fabricação e validade. Com registro na 

ANVISA/MS.COTA EXCLUSIVA NOS TERMOS 

DO ARTIGO 48, INCISO I da lei 123/2006. 

CREMER 2,92 10.000 UNID 29.200,00 

03 Atadura gessada (secagem rápida), 15 cm x 400 cm 

Substrato gaze do tipo giro inglês, 100% algodão, 

impregnada com gesso coloidal, com largura de 15 cm x 

comprimento 400 cm com identificação do produto, lote e 

data de fabricação e validade. Com registro na 

ANVISA/MS.COTA EXCLUSIVA NOS TERMOS 

DO ARTIGO 48, INCISO I da lei 123/2006 

CREMER 3,27 15.000 UNID 49.050,00 

 

 

   117.050,00 

TOTAL R$ 117.050,00 (cento e dezessete mil e cinquenta reais) 

 

CIENTIFICA MÉDICA HOSPTALAT LTDA– CNPJ – 07.847.837/0001-10 



 

 SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Qd.23, Lt.04, Jardim Ipiranga, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-150 

Tel.: (62) 3545-6039/6504 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

Item Descrição do produto Marca V.Unit Qtde Medida vl. Total 

07 Malha tubular ortopédica. 10 cm x 15 m 

confeccionada em algodão 100% ou misto, elástica, 

medindo 10 cm de largura e 15 m de comprimento, 

enrolada de maneira uniforme, alta resistência, sem 

fios soltos, sem emenda e livre de impurezas e 

manchas. Embalado individualmente, de modo a 

assegurar a integridade do produto. Com identificação 

do produto, lote e data de fabricação e validade. Com 

registro na ANVISA/MS. AMPLA 

PARTICIPAÇÃO. 

MELHOR

MED 

13,40 10.000 UNID 134.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 

Malha tubular ortopédica. 15 cm x 15 m 

confeccionada em algodão 100% ou misto, elástica, 

medindo 15 cm de largura e 15 m de comprimento, 

enrolada de maneira uniforme, alta resistência, sem 

fios soltos, sem emenda e livre de impurezas e 

manchas. Embalado individualmente, de modo a 

assegurar a integridade do produto. Com identificação 

do produto, lote e data de fabricação e validade. Com 

registro na ANVISA/MS. Ampla participação. 

MELHOR

MED 

17,91 10.000 Unid 179.100,00 

TOTAL R$ 313.100,00 (trezentos e treze mil e cem reais) 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos ____ dias do mês de 

______ do ano de 2019. 

 

 

Arthur Henrique de Sousa Braga ALESSANDRO LEONARDO 

ÁLVARES MAGALHÃES 

Secretário Executivo de Licitação Secretário Municipal de Saúde 

 


